
Uchwała Nr 144/XIX/2019 
Zarządu Głównego PTTK w dnia 16 listopada 2019 r. 

 
w sprawie trybu wprowadzania polityki ochrony danych osobowych w PTTK 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 2 Statutu PTTK oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (t. j. Dz.U. 2019 poz. 1781) i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - Dz. Urz. UE L 119), Zarząd Główny PTTK 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Biurze ZG PTTK, centralnych jednostkach 
gospodarczych i specjalistycznych działających na podstawie osobowości prawnej PTTK, 
komisjach i radach ZG PTTK, jednostkach regionalnych PTTK oraz innych jednostkach 
powołanych przez ZG PTTK, a także danych osobowych członków zwyczajnych PTTK 
przetwarzanych w Oddziałach PTTK w celach statutowych, jest Polskie Towarzystwo Turystyczno 
- Krajoznawcze, w którego imieniu działa Zarząd Główny PTTK reprezentowany przez Sekretarza 
Generalnego ZG PTTK. 

2. Współadministratorami danych osobowych członków zwyczajnych PTTK są Oddziały PTTK, każdy 
w zakresie danych członków zwyczajnych, zrzeszonych w tym oddziale. 

3. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Oddziałach PTTK, z wyjątkiem danych, 
o których mowa w ust. 2, są Oddziały PTTK reprezentowane przez Zarządy Oddziałów.  
 

§ 2 
1. Sekretarz Generalny ZG PTTK opracuje przepisy wewnętrze PTTK to jest politykę ochrony danych 

osobowych zawierającej: instrukcję zarządzania systemem informatycznym, instrukcję 
postępowania w przypadkach naruszenia danych osobowych, dotyczącą podmiotów 
wymienionych w § 1 ust. 1 i 2. Opracowane dokumenty, Sekretarz Generalny ZG PTTK, 
przedstawi do przyjęcia przez Zarząd Główny PTTK. 

2. Sekretarz Generalny ZG PTTK w drodze zarządzenia wprowadzi w życie nowy wzór „Deklaracji 
członkowskiej PTTK” oraz wzór zgody na przetwarzanie danych osobowych członka zwyczajnego 
PTTK wraz z klauzulą informacyjną.  

3. Zobowiązuje się Zarządy Oddziałów PTTK do opracowania i przyjęcia własnych polityk ochrony 
danych osobowych lub do dostosowania posiadanych polityk danych osobowych do nowych 
rozwiązań wynikających z przepisów wprowadzanych przez ZG PTTK.  

 
§ 3 

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze jako administrator danych osobowych, 
zobowiązuje Oddziały PTTK, jako współadministratorów danych osobowych członków 
zwyczajnych PTTK, do przetwarzania tych danych wyłącznie w celach związanych z działalnością 
statutową i dopełniania obowiązku informacyjnego według przepisów obowiązujących w ZG 
PTTK.  

2. Oddziały PTTK przetwarzając dane osobowe członków zwyczajnych PTTK w celach innych niż 
statutowe, oraz dane osobowe innych osób fizycznych, stosują środki określone w  § 2 ust. 3.  

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


